
5 žaidimai smulkiosios
 motorikos lavinimui

2023m.



Vandens perpylimas

 Vaiko užduotis šaukšteliu semti vandenį ir pilti jį į
kitą indelį. Galite vandenį nudažyti maistiniais
dažais, vaiką įtrauks ir „burtų“ efektas – bus smagu
stebėti, kaip keičiasi vandens spalva. Ir taip gali
pilstyti iš vieno indelio į kitą. Užduotis paruošiama
labai lengvai. 



Plastilino gabaliukų 
klijavimas

Šio žaidimo metu
pagrindinė vaiko užduotis
padaryti rutuliukus iš
plastilino ir uždėti juos į
esamus baltos spalvos
apskritimus. 
Galima taip pat mokytis 
 pažinti spalvas.



Žaidimas su ,,Lego" 
kubeliais

„Lego“ kubeliai – smagus ir
visapusiškai lavinantis išradimas,
kurį galima panaudoti daugelyje
užduočių, vienu metu lavinant tiek
smulkią motoriką, tiek kitus,
pavyzdžiui, skaičiavimo įgūdžius.



Piešimas pirštukais 
ir antspaudukais

Piešimas pirštukais labai 
 džiugina vaikučius, nes jie ne
tik kuria piešinį, mato
skirtingas spalvas, bet ir jaučia
dažų konsistenciją – jų
temperatūrą, drėgnumą,
klampumą. Ši užsiėmimas 
 tinka mažiesiems, kuriems dar
sunku nulaikyti pieštukus,
teptukus.



Skalbinių spaustukai pincetinio 
griebimo lavinimui

 Ši buitinė priemonė labai
gerai tinka „pincetinio“
griebimo lavinimui:
spausdamas smiliumi ir
nykščiu spaustuko puseles
vaikas treniruoja pirštukų
raumenis, o bandydamas
juos kur nors prisegti –
pavyzdžiui, aplink
dubenėlio kraštą – lavina
akių-pirštų koordinaciją.



Parengė: socialinė pedagogė 
Vilda Strolienė


